
a) te kcte zotesi te plorc per te vcpruar; 

b) te jete ne kushte shendetesorc qe e lejojne te kryeje detyren; 

c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prerc per krycrjen e veprave penale; 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 

O te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivim it. 

Aplikanti per mesimdhenes tc kultures profesiouale nc ofruesit e AFP-se duhet te 
permbushe kero kritere: 

I. Kriterer e pergjithshrne: 

A - Kriteret e pergjithshme dhe kriteret c posacme 

1. Mesirndhenes teorik-praktik ne drejtimin Termohidraulike -l(nje) mesues. 

Shkolla e mesrnc profesionale "Beqir Cela", ju njofton krijirnin e vendit te lire per 

pozicionin/pozicionet: 

Ne zbatirn te ligjit nr. L5/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; tc ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
formimin profcsional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit le Keshilli tc Ministrave nr. 554, 
clate3l.7.2019, "Per krijirnin, mcnyren c organizimit dhc te lunksionimit te Agjencise Kornbetare 
tc Punesimit dhe Aftesivc"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per rnenyren e organizirnit 
dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsirnit dhe forrnimit profesional", 
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Drejteri 

Fa ~ERKURI 

a) letermotivimin per pozicionin; 

b) jeteshkrimin (Cv-nc), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 

c) karten e identitetit; 

d) diplomen; 

e) librezen e punes; 

f) cdo dokurnentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 

g) ccrtifikatc oso deshmi per nivclin c njohurivc nc toknologjine e informacionit; 

h) vertetim te gjcncljcs shendetcsorc; 

i) vertetim re gjcndjcs gjyqcsore; 

j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 

k) te pakten nje rekornandim ose vleresirn pune nga punedhenes te rneparshem . 

./ Te gjitha dokumentet duhet tejene origjinale ose kopje te noterizuara te Lyre . 

./ Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te Jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dire 
noterlzuara. 

Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit ie ofruesit publik te AFP-se. brenda 
dates 2. D. D~. 2D2 S 

Dosja e aplikimit. e cila perrnban dokumenracionin e kerkuar, sipas njoftimir tc vend it tc lire, 
duhet te perfshije: 

c) te njohe dhe Le perdore teknologjine e informacionit; 
B - Dokumentet c aplikimit 

a) te kete diplornc tc nivelit master profesional ose te barasvlefshme, ne te njejten fushe me 
njerrn nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 

b} te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoie pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

2. Kritere te posacme per pcrsonclin mesimdhenes re teorise profesionale ne ofruesit c 
AFP-se, qe ofrojne arsirn profesional: 
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